
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
 

 DELIBERAZIONE N°38/P DEL 23 AGOSTO 2021   

OGGETTO: Procedura per la sottoscrizione di un contratto, di mesi 18, rinnovabile di ulteriore 

mesi 18, con l’Agenzia per il Lavoro Umana S.p.a., con sede legale in Via 

Colombara n. 113, Venezia Marghera (VE) e filiale in Via Treviso n. 2/C in Foligno 

(PG), al costo lordo omnicomprensivo mensile pari ad € 3.400,00 (IVA compresa) 

per una unità di personale da inserire nell’Ufficio Amministrativo, Area A e 

Parametro 135, full-time 36 ore settimanali, che usufruisca delle ferie spettanti. 
 

IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO CHE 

 

 il Consorzio della Bonificazione Umbra è strutturato in 4 settori, di cui uno denominato Ufficio 
Amministrativo; 

 nel corso dell’anno 2022 un dipendente dell’Ufficio Amministrativo andrà in pensione; 

 al fine di garantire l’organico necessario dell’Ufficio si rende necessario l’inserimento di un nuovo 
dipendente, da inquadrare in Area A e Parametro 135; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 il Consorzio ha sentito per le vie brevi l’Ufficio Legale dell’ANBI, il quale ha ritenuto ammissibile il ricorso 
ad una Agenzia per il lavoro, come peraltro fatto da altri Consorzi operanti in Umbria; 

 gli Uffici del Consorzio hanno valutato che il ricorso ad una Agenzia interinale porterà ad un risparmio 
sia in termini economici che di tempo; 

  

DATO ATTO CHE 

 

 il costo di un dipendente inquadrato in Area A e Parametro 135 per il Consorzio rappresenta un costo 

lordo di € 38.718,60 annuali; 

 sono stati richiesti n. 2 preventivi a società interinali presenti sul territorio: 
1) Umana S.p.a.: 

costo mensile € 3.400,00, costo annuo € 40.800,00, costo agenzia € 2.081,40; 

2) Manpower S.r.l.: 

costo mensile € 3.690,96, costo annuo € 44.291,52, costo agenzia € 5.572,93; 

 

PRESO ATTO CHE 
 

 l’Agenzia che ha prodotto l’offerta più vantaggiosa è stata la Umana S.p.a., Agenzia per il lavoro, con 
sede legale in Via Colombara n. 113, Venezia Marghera (VE) e filiale in Via Treviso n. 2/C in Foligno 

(PG); 

 l’Agenzia per il lavoro Umana S.p.a. è una società che ormai da moltissimi anni lavora in questo 
ambito ed ha un rilievo di livello nazionale; 
 

DATO ATTO CHE 
 

 con Delibera n. 54/CA del 30.06.2021, con oggetto “Approvazione ed autorizzazione all’uso di una 
agenzia interinale per l’impiego a tempo determinato di una unità di personale da inserire nell’Ufficio 
Amministrativo, Area A e Parametro 135, del Consorzio della Bonificazione Umbra, per un periodo di 
anni 3, di cui mesi 3 di prova. Approvazione indagine di mercato finalizzata ad una procedura di 
selezione.”, è stato deliberato: 

“ - di approvare un’indagine di mercato finalizzata ad una procedura di selezione; 
  - di autorizzare ed approvare la sottoscrizione di un contratto, di anni 3, con l’Agenzia per il Lavoro 
Umana S.p.a., con sede legale in Via Colombara n. 113, Venezia Marghera (VE) e filiale in Via Treviso 
n. 2/C in Foligno (PG), al costo lordo omnicomprensivo mensile pari ad € 3.400,00 (IVA compresa) per 
un impiegato da inserire nell’Ufficio Amministrativo, Area A e Parametro 135, full-time 36 ore 
settimanali, che usufruisca delle ferie spettanti; 
  - di dare mandato al Presidente per la nomina dei componenti della commissione che dovrà valutare 
le candidature proposte dall’Agenzia e di tutte le operazioni per la definizione del contratto.”; 

 con lettera del 13.07.2021 (Prot. n. 4841/2021) il Consorzio della Bonificazione Umbra ha comunicato il 
conferimento dell’incarico alla Umana S.p.a.; 

 con mail del 14.07.2021 il Consorzio ha inviato alla Umana S.p.a. la Job Description della figura 

 R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 



ricercata, specificando che si sarebbe proceduto per un periodo di 18 mesi, con possibilità di rinnovo 

di ulteriori 18 mesi, con periodo di prova di 3 mesi; 

 con comunicazione del 28.07.2021, acquisita al protocollo consortile al n. 5278, la Umana S.p.a. ha 
comunicato al Consorzio di aver diffuso l’evidenza pubblica rispetto alla ricerca della professionalità 

richiesta dal 27 luglio 2021 alle ore 18:00 del 3 agosto 2021; 

 in data 09.08.2021 la Umana S.p.a. ha trasmesso una dettagliata relazione dei 5 candidati che sono 
risultati più corrispondenti alle richieste del Consorzio; 

  

ATTESO CHE 
 

 si decide di nominare la seguente commissione giudicatrice; 

1 – Presidente - Dott.ssa Candia Marcucci - Direttore del Consorzio; 

2 – Componente - Rag. Luciana Mosca - Capo Settore Amministrativo; 

3 – Componente - Geom. Giampaolo Drauli – Dipendente del Consorzio della Bonificazione Umbra 

ed inquadrato nell’Ufficio Amministrativo; 

Segretario verbalizzante - Dott. Alessio Morosi; 

 

VISTI 

 

 la Deliberazione n. 54/CA del 30.06.2021 con la quale è stata approvato l’uso di una agenzia interinale 
per l’impiego a tempo determinato di una unità di personale da inserire nell’Ufficio Amministrativo; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 23.08.2021; 

 

RAVVISATI 

 

 i motivi di urgenza, connessi con la necessità di procedere nel minor tempo possibile all’inserimento di 

una figura professionale, tenuto conto che nel corso dell’anno 2022 un dipendente del Consorzio andrà 
in pensione; 

 

IL PRESIDENTE 

 

 a termini dell’art. 26 dello Statuto consortile; 
 

DELIBERA 
 

 di approvare una Commissione per la selezione del personale così composta: 

1 – Presidente - Dott.ssa Candia Marcucci - Direttore del Consorzio; 

2 – Componente - Rag. Luciana Mosca - Capo Settore Amministrativo; 

3 – Componente - Geom. Giampaolo Drauli – Dipendente del Consorzio della Bonificazione Umbra 
ed inquadrato nell’Ufficio Amministrativo; 

Segretario verbalizzante - Dott. Alessio Morosi; 

 di convocare la Commissione sopra indicata per il giorno 24.08.2021, ore 12:00; 

 di dare mandato al Presidente, qualora si rendesse necessario per impedimento o causa di forza 
maggiore, di provvedere alla sostituzione di uno o più dei suddetti commissari; 

 di ratificare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 
Amministrazione. 

 

 

                       IL DIRETTORE                                                                        IL PRESIDENTE 
                       Candia Marcucci                                                                      Paolo Montioni 

                                  F.to                                                                                         F.to 



 

 

 

Per copia conforme all’originale 

Spoleto, 24 agosto 2021 

IL DIRETTORE 

Candia Marcucci 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione Presidenziale è pubblicata ai termini 

dell’art. 40 dello Statuto, all’albo del Consorzio dal 24 agosto 2021 al 8 settembre 

2021. 

Spoleto, 24 agosto 2021 

IL FUNZIONARIO 

Dott. Alessio Morosi 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 


